

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Ene-07
INGRESOS FINANCIEROS	2,963,771
Intereses por Disponibles	23,395
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	16,800
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	2,917,588
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	5,988
GASTOS FINANCIEROS	934,455
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	625,308
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	26,384
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	199,250
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	30,830
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	15,692
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	36,990
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2,029,317
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	600,456
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	-
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(32)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	1,607,657
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(1,007,170)
MARGEN FINANCIERO NETO	1,428,861
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	57,495
Ingresos por Operaciones Contingentes	204
Ingresos Diversos	57,291
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	20,915
Gastos Diversos	20,915
MARGEN OPERACIONAL	1,465,441
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,005,241
Gastos de Personal y Directorio	520,597
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	460,330
Impuestos y Contribuciones	24,313
MARGEN OPERACIONAL NETO	460,201
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	71,374
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	35
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	57,633
Amortizacion de Gastos	13,705
RESULTADO DE OPERACIÓN	388,827
OTROS INGRESOS Y GASTOS	97,057
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	87,499
Ingresos extraordinarios	-
Ingresos de Ejercicios Anteriores	27,884
Gastos Extraordinario	(34)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(18,292)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	485,884
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	485,884
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(23,842)
IMPUESTO A LA RENTA	(135,897)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	326,146